
Città di Castellanza                                                                                                         Delibera G.C. n. 143 del 13.11.2014  

RINNOVO CONVENZIONE A.O. BUSTO ARSIZIO PER APERTURA SERVIZIO C.U.P. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

• con deliberazione n. 18 del 19.02.2009 è stata approvata la bozza di convenzione, successivamente 

sottoscritta in data 30.05.2009 con l’Ospedale di Busto Arsizio per l’attivazione, nel comune di Castellanza, di 

uno sportello CUP per la prenotazione di prestazioni ospedaliere nei plessi ospedalieri di Busto Arsizio, 

Tradate, Saronno, Distretto Asl di Castellanza (tutti facenti capo all’Azienda Ospedaliera di Busto Arsizio); 

• la convenzione aveva durata di anni 5 dalla sottoscrizione; 
 

Vista la lettera del 22.10.2014 prot. n. 20407 con la quale l’Azienda Ospedaliera di Busto Arsizio ha inviato una 

bozza di nuova convenzione per la prosecuzione del servizio agli stessi patti e condizioni attualmente vigenti 

ovvero: 

a carico del comune: 

1. Fornitura di adeguati locali e relativo arredo; 
2. Messa  a disposizione personale addetto al front office; 

3. fornitura strumentazione informatica (computer, linea ISDN) adeguata per la connessione remota al server 

dell’Azienda Ospedaliera; 

a carico dell’Azienda Ospedaliera: 

1. collegamento alla rete aziendale della postazione di lavoro; 

2. formazione e sistematico aggiornamento del personale individuato dal comune; 
 

Dato atto che il servizio ha avuto, nel corso degli anni, un favorevole riscontro da parte della cittadinanza (circa 

700 prenotazioni l’anno);  
 

Ritenuto pertanto opportuno proseguire l’apertura dello sportello CUP, attualmente accessibile tre giorni alla 

settimana il lunedì dalle 11.00 alle 12.30, il mercoledì dalle 10.00 alle 12.30, il venerdì dalle 11.00 alle 12.30; 
 

Vista l’allegata bozza di convenzione, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, in cui vengono 

dettagliati i reciproci impegni; 
 

Rilevato che il rinnovo della convenzione non comporta l’assunzione di nessun impegno di spesa; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

� il Responsabile del Settore Comunicazione / Informazione / Innovazione in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare la bozza di convenzione, allegata al presente atto e del quale forma parte integrante e sostanziale, 

con l’azienda Ospedaliera di Busto Arsizio per la prosecuzione dell’apertura del servizio di prenotazioni di 

prestazioni ospedaliere (C.U.P.), a disposizione della cittadinanza, dando mandato al sindaco per la 

sottoscrizione; 
 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 


